signatione notitia ab Omnibus habeatur, eundem episcopum pro
extradito ac consignato per praesentes literas nostras censeri volumus
ac declaramus. At cum in praesenti tot regni nostri per-

turbatione tutus pro ejusdem custodia locus inveniri vix possit.
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idcirco aliquot e militibus nostris eidem R'"° nuucio concessimus,

ut ad ipsius nutum Posnaniensis episcopus ab iis custodiatur, quo
ad usque cum processu apostoHca authoritate contra ipsum for-

mando ad Urbem transferri tuto possit et valeat Sanctitatis Suae
judicio sistendus.

Ne vero quispiam ejusmodi custodiam eidern appositum pro

saeculari existimet, nosquc in aliquo circa praemissa juribus et

immunitatibus ecclesiasticis, quae personas spirituales concernunt,

praejudicare insimulet, dictain custodiam R^» episcopo Posna-
uiensi datam, non alias, nee aliter nee aliomodo nisi pro ecclesi-

astica ac jurisditioni ecclesiasticac adscripta, haberi ab omnibus
volumus et pronuntiamus praesentibus literis nostris, minime dubi-

tantes, quin sancta sedes apostolica attenso filiali nostro in eandem
ac immunitatem ecclesiasticam respectu et spectata tanta crimi-

num et scandaloi-um atrocitate, pracfatum episcopum sine mora
judicare et exemplaribus poenis quantocitius afficere non inter-

mittet.

In quorum omnium praemissorum fidem ac testimonium

praesentes litteras manu nostra subscriptas sigiilo regni commu-
niri jussimus.

Datum in castris ad Kamiona die XVI mensis Septembris

anno Doraini M D C C IV.

Augustus rex.

Constantinus Szaniawski

referendarius.

Öittevarifcftc ©efjjtedjttttöctt.

Arnold, Robert F., Gcscbiclite der Deutschen Polenlitteratur.

Bd. 1. Halle a. S., 1900. Niemcyor. X u. 298 S. 8«. M. 8.

3m 1 3. ^aljvgaiigc bei- „i^id)v. b. ^^"^iftor. ©cfcllfd). f. b. 'IU-od.

^ofeu" ^abc td) ein 33udj bcäfclbcii IHutoiä betitelt „Xabeue.5 Ro-

äciufjfo in bei- bciitidjeii i?ltterotuv" (1898) niujc3cigt, btt§ miöfü^vt,

roie [ic^ bic bcutfd^c XldUung bcä li). 3alji(;mibcvtä 3UV B^t bcr

^olen)d)iüärmevet im SJornnii, in bcv 9.i)xit uiib im Xiamn um bic

©eftalt bcä bciü^mteu '^^otcn bemüht Ijat. ^n bcv Cfiiilcttuiig ja

bic[em 33urfje t^at bcv 33f. feine lUbfidjt fnnb, bic bcutfdje i^olcn;

littcvtttuu i^rev ganzen Gntmicfelung unb '^(n§bc()nung und) bav^uftcUcn.

35on biefer -^(ibett, bie ouf 2 23äitbc bevedjnct ift, liegt bev 1. ^anb
nun Dor. Ctr cntfjölt bie (^3c|'ci^idjte bcv bentfd)cn "j^olcnlittevatuv uon

i^ven ?(nfängen biä 1800 unb giebt eine icl)v eingcl;enbe ik'tvad)tung